



АДМІНІСТРАЦІЯ  
ПРЕЗИДЕНТА  
УКРАЇНИ



## Більше інформації про інформаційно-просвітницькі заходи, організовані місцевими НУО

З метою підвищення обізнаності громадськості та налаштованості української влади, фахівців та громадянського суспільства та задля запобігання сексуальному насильству проти дітей, переслідування кривдників та захисту дітей планується:

**НУО «ЛаСтрада-Україна»:** <http://la-strada.org.ua> :

- ▶ 17 листопада 2017 року прес-конференція у Верховній Раді України для політиків та депутатів ВРУ;
- ▶ в Українському кризовому медіа-центрі прес-конференція на високому рівні для широкого кола журналістів та громадськості;
- ▶ Інтернет-флешмоб (соціальна мережа Facebook <https://www.facebook.com/lastradaukraine/> - розробка, публікація та масове електронне поширення 18 різних поштових карток з тематикою, присвяченою Європейському дню);
- ▶ флешмоб у друкованих засобах масової інформації (інтерв'ю з національними ключовими експертами з питань прав дітей, які його готують та розповсюджують в рамках пулу медіа-контактів для подальшого друку, 2-ї та 3-ї тижні листопада 2017 року).

**Всеукраїнською громадською організацією «Магнолія»:** <http://magnolia.org.ua/uk> :

- ▶ трансляція наживо програми «Без табу» на телеканалі «ЧП.INFO» із запрошенням головних експертів/стейкхолдерів проекту Ради Європи для обговорення Лансаротської конвенції та інших відповідних європейських стандартів та політичних питань;
- ▶ створення інтерактивного відео-блогу для заохочення подальшої відкритої дискусії з питань, що стосуються захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства; відеоблог необхідно розмістити в Інтернеті та в соціальних мережах, зокрема на веб-сайті Magnolia-tv.com, на офіційному каналі Магнолія-ТВ в YouTube, а також на офіційних сторінках Magnolia-TV та на сторінці НУО «Магнолія» у мережі Facebook

**Всеукраїнською благодійною організацією Український фонд «Благополуччя дітей»**  
<http://childfund.org.ua> :

- ▶ Веб-семінар «Формування навичок безпечної поведінки дітей» для фахівців, який включає в себе сесії «відповіді-запитання» між учасниками та запрошеними експертами для заохочення професійного обговорення проблеми сексуального насильства над дітьми та способів їх подолання.  
Усього зареєстровано 414 осіб (93% - фахівців). Усю відповідну інформацію та посилання на зміст вебінару й онлайн-трансляцію можна знайти за посиланням:
  - Сайт інформаційно-ресурсного центру «Дитинство без насильства»  
<https://rescentre.org.ua/novyny/webinar-navchymo-dytynu-zakhyshchatysia>;
  - Сторінка на Facebook «Українська кампанія 1 з 5» <https://www.facebook.com/rescentre/>;  
<https://www.facebook.com/%D0%9A%D0%B0%BC%D0%BF%D0%B0%BD%D1%96%D1%8F-%D0%9E%D0%B4%D0%B8%D0%BD-%D1%96%D0%B7-%D0%BF%D1%8F%D1%82%D0%B8-1592729837652554/?ref=bookmarks>;
  - Всеукраїнська благодійна організація «Український фонд «Благополуччя дітей»  
<https://www.facebook.com/CWBF.Ukraine/?ref=bookmarks>

Для отримання більш докладної інформації див.

[www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine](http://www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine)



АДМІНІСТРАЦІЯ  
ПРЕЗИДЕНТА  
УКРАЇНИ



- ▶ друк «Кіко і Рука» (дитяча книга) та листівка для батьків «Виховуйте вашу дитину за правилами: Не торкайтеся мене тут» накладом 1,000 копій. Матеріали будуть поширені через низку державних та неурядових партнерських організацій, представники яких раніше брали участь у діяльності «Українського фонду «Благополуччя дітей» та/або проекту Ради Європи «Боротьба з насильством щодо жінок та дітей в Україні».

**НУО «Київська школа рівних можливостей» [www.gender-ua.org](http://www.gender-ua.org) :**

- ▶ 17-18 листопада 2017 року в таборі «Артек» в Києві планується організація тренінгів з елементами інформаційно-просвітницької кампанії для різних груп дітей (призначено для 800 дітей з 24 регіонів України). Мета діяльності – надати дітям відповідну інформацію про безпечну поведінку в Інтернеті, зокрема:
  - для дітей у віці 8-10 років (перша цільова група) проводитимуться тренінги з елементами гри під назвою «Мій безпечний Інтернет» із залученням молодих тренерів, які застосовуватимуть методику «рівний-рівному»;
  - для дітей середнього віку (11-12 років, друга цільова група) планується квест (гра на станціях) з виконанням певних тематичних завдань на кожній станції у супроводі волонтерів. Очікувана ціль полягає у наданні дітям зрозумілої інформації про торгівлю сексуальними послугами, сексуальну експлуатацію, ризики для дітей в Інтернеті, Лансаротську конвенцію
  - для підлітків у віці 13-16 років (третя цільова група) організовується тематична інтерактивна програма, під час якої діти отримуватимуть усю необхідну інформацію про те, як захистити себе від різних форм насильства щодо дітей.

**Громадським об'єднанням «Національна дитяча рада»:**

- ▶ три круглі столи для дітей та молоді в установах догляду (до 18 років), мета яких полягала у підвищенні їх обізнаності та рівня знань про права дітей, види насильства та способи їх визначення, а також про доступні сервіси та механізми захисту. Захід буде організовано протягом тижня з 13 по 17 листопада 2017 року;
- ▶ співбесіда фокус-групи з наставниками щодо виявлення та реагування на випадки сексуальної експлуатації та сексуального насильства над дітьми у виховних установах для дітей, метою якої є збір інформації про проблему та підвищення рівня обізнаності щодо різного виду насильства над дітьми, відповідальність за злочини, шляхи та способи підтримки дітей, а також про доступні послуги/телефони гарячої лінії. Захід буде організовано протягом тижня з 13 по 17 листопада 2017 року;

**«Первомайським молодіжним жіночим інформаційно-координаційним центром «Ольвія» <https://www.facebook.com/olvialena>:**

- ▶ організація та сприяння у проведенні регіонального круглого столу для обміну досвідом та консолідації зусиль управлінь місцевого самоврядування та органів соціального забезпечення задля запобігання сексуальному насильству проти дошкільнят (цільові групи: працівники поліції та органи влади, депутати, місцеві органи влади та спеціалісти, відповідальні за освіту, охорону здоров'я, соціальне забезпечення та психологічну допомогу) протягом тижня з 13 по 16 листопада 2017 року;

Для отримання більш докладної інформації див.

[www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine](http://www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine)



АДМІНІСТРАЦІЯ  
ПРЕЗИДЕНТА  
УКРАЇНИ



- ▶ Трансляція Радіо Європи мультфільмів для дітей з метою запобігання насильству над дітьми, а саме «Кіко і Рука» [https://www.youtube.com/watch?v=t0O\\_yAmnMgY](https://www.youtube.com/watch?v=t0O_yAmnMgY), в ЗМІ на обласному, міському та районному рівнях;
- ▶ Організація флешмобу «Зупинимо насильство над дітьми» у мережі Facebook та в інших соціальних мережах за сприянням та за ініціативою НУО «Олвія», а також за підтримки членів ГО «Жіночий консорціум України» у 12 регіонах;
- ▶ Банери, присвячені Європейському дню захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства розміщуються в центрі Первомайська та Миколаєва протягом усього Європейського дня (у період з 13 по 24 листопада 2017 р.)

## Додаткова інформація за Європейський день

### Яка мета Європейського дня?

Щоб запобігти сексуальній експлуатації та сексуальному насильству проти дітей, переслідувати кривдників та захистити жертв, Раді Європи та її державам-членам необхідно переконатись у тому, що батьки, педагоги, неурядові організації та особи, які приймають рішення, не уникають цих проблем, а навпаки приділяють цьому увагу, обговорюють шляхи та роблять практичні кроки для їх вирішення. Завдання полягають у наступному:

- ▶ підвищення рівня громадської обізнаності щодо проблем сексуальної експлуатації та сексуального розбещення дітей і необхідності попередження таких дій;
- ▶ сприяння відкритому обговоренню питань захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства, а також допомога у попередженні та усуненні упередженого ставлення до жертв;
- ▶ сприяння ратифікації та імплементації Лансаротської конвенції – універсальному юридично зобов'язуючому документу, який зобов'язує держави криміналізувати всі форми сексуального насильства над дітьми та закріпити способи боротьби з ними.

Під керівництвом Ради Європи організація Європейського дня пройшла невимушено і децентралізовано. Держави-члени Ради Європи та громадянське суспільство беруть на себе відповідальність за святкування Європейського дня та мають право вільно приймати рішення щодо тих ініціатив, які вони хочуть проявляти.

Рада Європи створила спеціальну веб-сторінку, на якій розглядаються:

- ▶ адаптовані для розуміння дітей інформаційно-просвітницькі матеріали для батьків, фахівців та дітей;
- ▶ підвищення рівня інформованості та інші ресурси для місцевих, регіональних та національних органів влади;
- ▶ перелік заходів, організованих на національному рівні.

Для отримання більш докладної інформації про Європі та Ради Європи, див.:

[www.coe.int/EndChildSexAbuseDay](http://www.coe.int/EndChildSexAbuseDay)

<https://www.coe.int/en/web/human-rights-channel/end-online-child-sex-abuse>

[www.coe.int/children](http://www.coe.int/children)

[www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine](http://www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine)

Для отримання більш докладної інформації див.

[www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine](http://www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine)



АДМІНІСТРАЦІЯ  
ПРЕЗИДЕНТА  
УКРАЇНИ



## Більше інформації про Україну та сексуальну експлуатацію й насильство щодо дітей

- ▶ Ситуація з сексуальним насильством щодо дітей має місце у всіх країнах, регіонах та громадах, яка є наскрізною темою в культурі, соціальних верствах, освіті, рівні доходів та етнічному походженні. Це може статися будь-де і дуже часто вчиняється людьми, які перебувають у тісному контакті з дітьми, зокрема членами сім'ї або людьми, які працюють в освітніх та соціальних закладах – руками тих, хто має захищати їх, і в місцях, де вони повинні відчувати себе в безпеці, зокрема, вдома або в школі.
- ▶ Розвиток нових технологій і мереж підвищив можливості для злочинців щодо вчинення сексуальних злочинів проти дітей.
- ▶ Сексуальна експлуатація та насильство щодо дітей залишається прихованою проблемою і забороненою темою. Дуже часто діти бояться про це говорити, і навіть коли вони про це говорять, справи часто не доводяться до логічного завершення через погану координацію та відсутність знань і навичок фахівців, які опікуються справами про сексуальне насильство щодо дітей. В цій області існує також загальна відсутність досліджень і даних, що ускладнює роботу уряду стосовно вжиття ефективних превентивних заходів.
- ▶ 5 років минуло з часу ратифікації Україною Лансаротської конвенції. Україні ще належить виконати свої зобов'язання, зокрема щодо вдосконалення національної законодавчої бази стосовно запобігання сексуальній експлуатації та сексуальному насильству щодо дітей, переслідування кривдників та захисту дітей-жертв.

Для отримання більш докладної інформації див.

[www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine](http://www.coe.int/en/web/kyiv/combating-violence-against-women-and-children-in-ukraine)